Anleitung
Komfort-Luftschleier
Modell CITY
a
Anleitungsversion: 4.6 Q
2
Copyright und Warenzeichen
Alle Informationen und Zeichnungen in dieser Anleitung sind Eigentum von Biddle und dürfen ohne vorherige

• Die Luft, die über den Boden durch den Luftzug eintritt,
wird erwärmt.
1.3.3 Modelle und Typenbezeichnungen
Tabelle 1-2 gibt eine Übersicht der lieferbaren Modelle des
Komfort-Luftschleiers sowie der zugehörigen Typenbezeich-
nungen an. Kombiniert bilden die Typenbezeichnungen den
Typencode, z.B. CITY S-100-W-F.
Version: 4.6 (15-06-2009) 7
EINFÜHRUNG KOMFORT-LUFTSCHLEIER
Gilt ein Teil der Anleitung nur für bestimmte Modelle, werden
diese mit der entsprechenden Typenbezeichnung dargestellt,
z.B.
- CITY S: Modelle mit Leistung S
- CITY 100: Modelle mit Ausblasbreite 100
- CITY W: Modelle mit Wasserheizung
- CITY E: Modelle mit Elektroheizung
- CITY F: frei hängende Modelle
Hinweis:n Für die Abbildungen in dieser Anleitung wird folgender
Gerätetyp als allgemeines Beispiel benutzt:
CITY M-150-W-F. Das Aussehen Ihres Gerätes kann davon
abweichen, aber die Funktionsweise ist dieselbe, sofern
nicht anders angegeben.
Tabelle 1-2   Erklärung des Typencodes
TEIL DES TYPEN-
CODES
BEZEICHNUNG BEDEUTUNG
Produktreihe CITY allgemeine Bezeichnung für die Baureihe
Leistung S, M oder L kleiner, mittlerer oder großer Bereich
Leistung S normaler Bereich
M vergrößerter Bereich
Ausblasbreite 100, 150, 200 oder
250
Ausblasbreite in cm
Heizung W Wasserheizung
E Elektroheizung
A ohne Heizung ("ambient")
Bauart F frei hängendes Gerät
R Einbaumodell
C Kassettenmodell
8
ANLEITUNG EINFÜHRUNG
1.3.4 Typenschild
Das Typenschild befindet sich auf der Oberseite des Gerätes.
Diese Anleitung verweist auf die folgenden Angaben auf dem
Typenschild:
• Type: vollständiger Typencode des Gerätes
• M: Gerätegewicht
• Pmax. höchstzulässiger Betriebsdruck des Warmwasserkrei-
ses (bei 110 ºC).
• U, Imax., PMotor und Pheating: maximale Belastung der Elektro-
installation durch das Gerät
1.3.5 Zubehör
Hinweis:n Der Typencode der Zubehörteile muss denen des Gerätes
entsprechen, bei dem sie verwendet werden.
Folgende Zubehörteile werden einzeln geliefert und sind
immer erforderlich:
• Bedientableau (kann maximal 10 Geräte bedienen)
• Biddle-Steuerkabel, in mehreren Längen lieferbar
Folgende Zubehörteile sind als Option lieferbar:
• Ausblastemperatur-Regelung
• Türkontaktschalter
• Wandkonsolen
Beispiel eines Typenschilds
Type CITY M-150-W-F
Code  U 230 V 1N~ 50 HzBiddle bv
Markowei 4
NL-9288 HA Kootstertille N” 208020/1-1  00-01 Imax L1 1.64 A
Imax L2 -
M 63 kg Imax L3 -
Medium LPHW Pmotor 0.37 kW
pmax 600 kPa Pheating -
Version: 4.6 (15-06-2009) 9
EINFÜHRUNG KOMFORT-LUFTSCHLEIER
1.4 Sicherheitsanweisungen
1.4.1 Nutzung
Warnung:w Keine Gegenstände in die Ansaug- und Ausblasöff-
nungen einführen.
Warnung:w Ansaug- und Ausblasöffnungen nicht versperren.
Warnung:w Während der Nutzung wird die Oberseite des
Gerätes heiß.
1.4.2 Installation, Wartung und Service

	1.3.1 Anwendungen 6
	1.3.2 Funktionsweise 7
	1.3.3 Modelle und Typenbezeichnungen 7
	1.3.4 Typenschild 9
	1.3.5 Zubehör 9
	1.4 Sicherheitsanweisungen 10
	1.4.1 Nutzung 10
	1.4.2 Installation, Wartung und Service 10
	2 Installation 11
	2.1 Sicherheitsanweisungen 11
	2.2 Lieferkontrolle 11
	2.3 Allgemeine Vorgehensweise 11
	2.4 Gerät befestigen 12
	2.4.1 Positionierung des Gerätes bestimmen 12
	2.4.2 Aufhängebügel befestigen 13
	2.4.3 Gerät aufhängen und sichern 13
	2.5 Gerät an Heizungsanlage anschließen 14
	2.5.1 Einzelheiten 14
	2.5.2 Anschlüsse vornehmen 15
	2.6 Gerät an die Netzstromversorgung anschließen 15
	2.6.1 Modelle mit Wasserheizung und Modelle ohne Heizung anschließen 15
	2.6.2 Modelle mit Elektroheizung anschließen 15
	2.7 Bedienung installieren 17
	2.8 Gerätemontage abschließen 18
	2.8.1 Endmontage frei hängende Modelle 18
	2.8.2 Endmontage von Einbaumodellen 18
	2.8.3 Kassettenmodelle fertig stellen 21
	2.9 Einschalten und einwandfreie Funktion kontrollieren 23
	3 Wartung 24
	3.1 Filter auswechseln oder reinigen 24
	3.1.1 Einführung 24
	3.1.2 Filter herausnehmen 24
	3.2 Gerät reinigen 25
	3.3 Periodische Wartung 25
	4 Service 26
	4.1 Sicherheitsanweisungen 26
	4.2 Zutritt zum Inneren des Gerätes 26
	4.3 Elektronikmodul 28
	4.3.1 Einführung 28
	4.3.2 Elektronikmodul herausnehmen 28
	4.4 Sicherungen 29
	4.5 Wärmetauscher entlüften 29
	CE-Bescheinigung 32
	1 Einführung
	1.1 Zu dieser Anleitung
	1.2 Wie diese Anleitung zu benutzen ist.
	1.2.1 Hinweissymbole in der Anleitung
	n Weist auf eine wichtige Stelle im Text hin. Diesen Textabschnitt sorgfältig durchlesen.
	c Wenn Sie das Verfahren oder die Arbeit nicht einwandfrei durchführen, können Sie Schäden am Gerät verursachen. Die Anweisungen sind genauestens zu befolgen.
	w Wenn Sie das Verfahren oder die Arbeit nicht einwandfrei durchführen, können Sie Personen- oder Sachschäden verursachen. Die Anweisungen sind genauestens zu befolgen.
	d Wird für die Arbeit benutzt, die nicht erlaubt sind. Nichteinhaltung kann zu ernsthaften Schäden oder Unfällen mit Körperverletzung führen. Die Handlung darf nur von technischen Fachkräften bei Wartungs- oder Reparaturarbeiten vorgenommen werden.
	1.2.2 Symbole am Gerät und in der Anleitung
	Tabelle 1-1 Symbole
	1.2.3 Verwandte Unterlagen
	Zu diesem Gerät werden außer dieser Anleitung folgende Dokumente geliefert:
	1.3 Über das Gerät
	1.3.1 Anwendungen
	1.3.2 Funktionsweise
	Der Luftschleier bläst einen Warmluftstrom gerade nach unten und bewirkt damit Folgendes:
	1.3.3 Modelle und Typenbezeichnungen
	n Für die Abbildungen in dieser Anleitung wird folgender Gerätetyp als allgemeines Beispiel benutzt: CITY M-150-W-F. Das Aussehen Ihres Gerätes kann davon abweichen, aber die Funktionsweise ist dieselbe, sofern nicht anders angegeben.
	Tabelle 1-2 Erklärung des Typencodes
	1.3.4 Typenschild
	1.3.5 Zubehör
	n Der Typencode der Zubehörteile muss denen des Gerätes entsprechen, bei dem sie verwendet werden.
	1.4 Sicherheitsanweisungen
	1.4.1 Nutzung
	w Keine Gegenstände in die Ansaug- und Ausblasöffnungen einführen.
	w Ansaug- und Ausblasöffnungen nicht versperren.
	w Während der Nutzung wird die Oberseite des Gerätes heiß.
	1.4.2 Installation, Wartung und Service
	d Das Gerät darf nur von qualifiziertem technischem Personal geöffnet werden.
	w Folgende Maßnahmen sind zu ergreifen, bevor Sie das Gerät öffnen:
	1. Schalten Sie das Gerät mit dem Bedientableau aus.
	2. Warten Sie, bis die Ventilatoren gestoppt sind.
	3. Lassen Sie das Gerät abkühlen.
	4. Die Netzstromversorgung unterbrechen (Stecker aus der Steckdose ziehen oder Reparaturschalter umschalten).
	5. Modelle mit Wasserheizung: die Zuleitung der Heizungsanlage unterbrechen (wenn möglich).
	w Die Lamellen des Wärmetauschers haben scharfe Kanten.
	2 Installation
	2.1 Sicherheitsanweisungen
	d Installationsarbeiten dürfen nur von technisch qualifiziertem Personal vorgenommen werden.
	w Bevor Sie das Gerät öffnen: die Sicherheitsanweisungen in Paragraph 1.4 befolgen.
	2.2 Lieferkontrolle
	1. Kontrollieren Sie das Gerät und seine Verpackung auf ihren einwandfreien Zustand. Eventuelle Transportschäden sofort beim Lieferanten melden.
	2. Überzeugen Sie sich davon, dass alle Teile vorhanden sind.
	2.3 Allgemeine Vorgehensweise
	Arbeitsablauf
	1. Das Gerät aufhängen (Paragraph 2.4).
	2. Modelle mit Wasserheizung: Das Gerät an die Heizungsanlage anschließen (Paragraph 2.5).
	3. Das Gerät an die Netzstromversorgung anschließen (Paragraph 2.6).
	4. Die Bedieneinheit und (optionale) Anschlüsse mit externen Steuerungen verbinden (Paragraph 2.7).
	5. Montage des Geräts vollenden (Paragraph 2.8).
	6. Die Netzstromversorgung einschalten und die einwandfreie Funktion des Gerätes kontrollieren (Paragraph 2.9).
	Allgemeine Anweisungen
	n Überzeugen Sie sich davon, dass Sie alle Installationsarbeiten ausführen, die für Ihr Gerät gelten.
	n Schützen Sie das Gerät während der Montage vor Beschädigungen und Eintritt von Staub, Zement etc. Benutzen Sie dazu beispielsweise die Verpackung.
	2.4 Gerät befestigen
	2.4.1 Positionierung des Gerätes bestimmen
	d Das Gerät darf nicht in vertikaler Lage montiert werden.
	w Die minimale Montagehöhe (Maß h) beträgt 1,8 m.
	w Die Oberseite des Gerätes kann heiß werden. Das Gerät muss mindestens 25 mm von der Decke frei gehalten werden (Maß x).